
NÁRODNÍ SOUSTAVA KVALIFIKACÍ (NSK) 
 

 Státem podporovaný systém, jehož základem je veřejně dostupný registr profesních kvalifikací.  
 Ověřování znalostí a dovedností probíhá podle hodnoticích standardů při zkoušce.  
 Znalosti a dovednosti ke zkoušce můžete získat kdekoliv – ve škole, v rodině, na brigádě, nebo vlastním 

studiem např. na internetu. Cena zkoušky se odvíjí od časové náročnosti, spotřeby materiálu atd. 
 Zkoušky organizují a zajišťují autorizované osoby, jimiž mohou být školy, firmy i jednotlivci. 
 Osvědčení o získání profesní kvalifikace je celostátně platný certifikát, můžete s ním např. založit podnikání. 
 U každé profesní kvalifikace se můžete na webu podívat, co je potřeba ke zkoušce umět (kvalifikační standard), 

jak bude zkouška probíhat (hodnotící standard) i kdo Vás může vyzkoušet, příp. doškolit (autorizované osoby). 

 

Kdo může kurz a zkoušku zaplatit: ÚP ČR jako rekvalifikaci, zaměstnavatel jako benefit pro osvědčeného 
pracovníka, rodina jako pomoc nedostudovanému dítěti, přátelé jako formu zážitkového dárku (např. vaření, 
fotografování nebo včelaření – koníček se tak může stát i zdrojem příjmů). 

 
Další informace rádi podají krajští koordinátoři projektu UpSkilling při Národním pedagogickém institutu ČR: 

Helena Friolová, helena.friolova@npi.cz a Vladimír Drahoš, vladimir.drahos@npi.cz. 

https://www.narodnikvalifikace.cz/
mailto:helena.friolova@npi.cz
mailto:vladimir.drahos@npi.cz

